

Lange Sikkerhedsudstyr A/S
Thorsvej 5, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 25 57 15 84

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2023

Frederik Valdemar Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lange Sikkerhedsudstyr A/S Thorsvej 5 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 45 66 Hjemmeside: www.lange-as.dk E-mail: mail@lange-as.dk CVR-nr.: 25 57 15 84 Stiftet: 24. august 2000 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 23. regnskabsår
Bestyrelse	Frederik Valdemar Lange John David Bøye Claus Juul Jørgensen
Direktion	John David Bøye
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Lasik A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.805	7.852	12.226	8.849	8.733
Resultat af primær drift	3.505	2.700	6.977	3.984	3.583
Finansielle poster, netto	-170	-120	-116	-160	-123
Årets resultat	2.598	2.002	5.349	2.979	2.695
Balance:					
Balancesum	19.417	16.572	24.230	18.324	17.135
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	80	365	0	0
Egenkapital	9.584	8.986	12.284	9.935	9.655
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.552	6.701	117	4.761	1.522
Investeringsaktivitet	0	-25	-300	0	0
Finansieringsaktivitet	-1.114	-6.385	-116	-4.464	442
Pengestrømme i alt	438	291	-298	298	1.964
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	9	10	10	9
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	196,1	214,8	200,0	217,9	227,5
Soliditetsgrad	49,4	54,2	50,7	54,2	56,3
Egenkapitalforrentning	28,0	18,8	48,1	30,4	28,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med sikkerhedsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022/23 udgør et overskud på 2.598 tkr. mod et overskud i 2021/22 på 2.002 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 9.584 tkr. og finansierer 49,4% af balancesummen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2023/24.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	7.804.632	7.851.713
1 Personaleomkostninger	-4.028.571	-4.906.239
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-271.288	-245.249
Resultat før finansielle poster	3.504.773	2.700.225
Andre finansielle indtægter	2.068	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-172.470	-120.210
Resultat før skat	3.334.371	2.580.015
4 Skat af årets resultat	-736.578	-577.718
Årets resultat	2.597.793	2.002.297
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	97.793	2.297
Disponeret i alt	2.597.793	2.002.297

Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>130.136</u>	<u>280.606</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.136</u>	<u>280.606</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>130.136</u>	<u>280.606</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.227.804	7.898.998
	Forudbetalinger for varer	<u>16.018</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>8.243.822</u>	<u>7.898.998</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.455.454	7.260.212
	Udskudte skatteaktiver	17.000	0
	Andre tilgodehavender	600	689
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.860</u>	<u>14.208</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.487.914</u>	<u>7.275.109</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.555.545</u>	<u>1.117.157</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.287.281</u>	<u>16.291.264</u>
	Aktiver i alt	<u>19.417.417</u>	<u>16.571.870</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.583.889	6.486.096
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Egenkapital i alt	9.583.889	8.986.096
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.863.267	2.977.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.274.795	1.582.072
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.259.181	1.829.432
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	754.578	575.718
Anden gæld	681.707	620.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.833.528	7.584.774
Gældsforpligtelser i alt	9.833.528	7.584.774
Passiver i alt	19.417.417	16.571.870

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	6.483.799	5.300.000	12.283.799
Udloddet udbytte	0	0	-5.300.000	-5.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.297	2.000.000	2.002.297
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	6.486.096	2.000.000	8.986.096
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	97.793	2.500.000	2.597.793
	500.000	6.583.889	2.500.000	9.583.889

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2022/23	2021/22
Årets resultat	2.597.793	2.002.297
8 Reguleringer	1.057.450	779.275
9 Ændring i driftskapital	-1.356.792	5.526.035
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.298.451	8.307.607
Renteindbetalinger og lignende	2.068	0
Renteudbetalinger og lignende	-172.470	-118.935
Pengestrøm fra ordinær drift	2.128.049	8.188.672
Betalt selskabsskat	-575.718	-1.487.332
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.552.331	6.701.340
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-80.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	55.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-25.000
Betalt udbytte	-2.000.000	-5.300.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	886.057	-1.085.018
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.113.943	-6.385.018
Ændring i likvider	438.388	291.322
Likvider 1. maj	1.117.157	827.110
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-1.275
Likvider 30. april	1.555.545	1.117.157
Likvider		
Likvide beholdninger	1.555.545	1.117.157
Likvider 30. april	1.555.545	1.117.157

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.748.054	4.401.994
Pensioner	218.050	430.015
Andre omkostninger til social sikring	62.467	74.230
	4.028.571	4.906.239
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	9
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på driftsmateriel, inventar og personbiler	150.470	136.347
Mindre nyanskaffelser	120.818	108.902
	271.288	245.249
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.529	36.884
Andre finansielle omkostninger	155.941	83.326
	172.470	120.210
4. Skat af årets resultat		
Årets selskabsskat	754.578	575.718
Årets regulering af udskudt skat	-18.000	2.000
	736.578	577.718

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	1.485.803	1.560.363
Tilgang i årets løb	0	80.000
Afgang i årets løb	0	-154.560
Kostpris 30. april	1.485.803	1.485.803
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.205.197	-1.223.410
Årets af-/nedskrivninger	-150.470	-136.347
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	154.560
Af- og nedskrivninger 30. april	-1.355.667	-1.205.197
Regnskabsmæssig værdi 30. april	130.136	280.606

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået 4 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-24 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasik A/S, CVR-nr. 81 35 45 10, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	150.470	136.347
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-55.000
Andre finansielle indtægter	-2.068	0
Øvrige finansielle omkostninger	172.470	120.210
Skat af årets resultat	736.578	577.718
	<u>1.057.450</u>	<u>779.275</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-344.824	252.929
Ændring i tilgodehavender	-2.195.805	7.637.778
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.183.837	-2.364.672
	<u>-1.356.792</u>	<u>5.526.035</u>